



تنش های احتمالی داشته باشند. فردوس و پایگاه امداد روحانیت نیز از این امر مستثنی نبود و با درگیری شهربانی با یکی از اعضای تیم، تنش برکمپ روحانیت حاکم شد که با درایت مقام معظم رهبری این مشکل نیز حل گردید. « برخی من را می شناختند که با شاه و عوامل او مخالف بودم. همان روز که در مدرسه دیگری شد، مرا به شهربانی احضار کردند و برابم خط و نشان کشیدند. وقتی آدم پیش آقای خامنه‌ای، گفتند: شما از فردوس برو، بگذار اینجا آرام باشد و ما به خدمت‌رسانی مردم برسیم. همان روز من به توصیه ایشان عازم قم شدم.»

کمک گرفتن از بومیان

وعده نبی خدا این بوده است که تا قومی خودش نخواهد وضعیتش رو به بهبود نمی رود به همین دلیل در فعالیت های خدمت رسانی باید به حضور و مشارکت بومیان منطقه نیز توجه و از ظرفیت های آنان استفاده شود وگرنه هر طرحی هراندازه خوب و مؤثر ناگزیر به شکست خواهد بود. پایگاه امداد روحانیت در فردوس نیز در ابتدا به دلیل عدم شناخت درست از منطقه و بعد برای یاریگیری و ایجاد تشکیلات با بومیان منطقه از خود مردم استفاده کرد.

منطقه بندی

طبیعی بود که مردم با وجود تخریب خانه هایشان تمایلی به دور شدن از محل زندگیشان ندارند. در اغلب بحران ها مردم از خرابه ها دل نمی کنند و از خانه های شکسته فاصله نمی گیرند. مردم فردوس هم همین طور بودند و به همین دلیل باتدبیر پایگاه امداد روحانیت، در چهار محله مهم شهر کمپ اسکان زلزله زدگان تشکیل شد تا فاصله چندانی با خانه های تخریب شده و مردم به وجود نیاید.

حریص نکردن مردم

در اغلب بحران ها مردم آسیب دیده به دلیل شرایط خاص ایجاد شده و عدم وجود زیرساخت های لازم دچار اضطراب و دلهره می شوند. این دلهره در به دست آوردن مواد غذایی و لوازم ضروری زندگی گاهی خودش موجب بحرانی مجدد می شود و حتی حرمت و عزت مردم منطقه با زیچه قرار می گیرد. مدیریت پخش امکانات به صورت عادلانه

پس از اقدامات اولیه، بایستی برای اسکان، طهارت، بهداشت و درمان، مسجد مردم منطقه نیز فکری می شد. تیم پایگاه امداد روحانیت با مشورت مردم منطقه دست به اقدامات ذیل می زد که قابل تأمل می باشند.

مقاومت در راه خدمت

با توجه به عدم همکاری دستگاه های حاکمیتی، حضور ساواک در منطقه و آزار اهالی طرفدار طاغوت، در این راه نیاز به تحمل و صبر فراوان بوده است. در طرح های خدمت رسانی کنونی نیز گروه های مردمی باید توجه داشته باشند بخصوص در شرایط بحرانی ممکن است مردم براحاتی حضور شما در منطقه را نپذیرند و یا حتی تبلیغات ضدانقلاب و شبکه های خارجی سبب تحریک آنان باشد، با فهم این شرایط باید صبر و مقاومت را در راه درست مدنظر داشته باشند.

تنش زدایی

مسائل قومیتی، اختلافات درون منطقه و یا حتی عدم فهم درست از فرهنگ منطقه ممکن است در امر خدمت رسانی سبب تنش شود و منجر به از بین رفتن بستر خدمت گردد، از این رو گروه های جهادی و مردمی در ابتدای حضور در منطقه باید دقت لازم را داشته و سعی در رفع

”

وعده نبی خدا این بوده است که تا قومی خودش نخواهد وضعیتش رو به بهبود نمی رود به همین دلیل در فعالیت های خدمت رسانی باید به حضور و مشارکت بومیان منطقه نیز توجه و از ظرفیت های آنان استفاده شود وگرنه هر طرحی هراندازه خوب و مؤثر ناگزیر به شکست خواهد بود